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— Pozemkový komisař Foli- -

právy spolkové

Ioie Jan Hus i S KotV

jeho charakter schopnosti Obča-

nům v Saunders okrem bude dne

5 listopadu rozhodnout! koho

chtějí míti po budoucí dva roky
okresním soudcem: zdali intclli

gentuího pana Charlei H Slámu

aneb politického soupeře jeho T

O Moons Jest poviností naší vůči

čtenářstvu našemu a Čechům vů-

bec v okresu tom upozornili je na

Tábor ColuinlHM íbdo 6 WOW

odbývali bude prav ichůzi příští
nedtli dne 3 listopadu Velice
důležitá jednání a volba delegáta
předléhá Každý Dřevař dle mož-

nosti by se měl dostavit

K Štěnička klerk

fhevlf odbor Tel Jed Sokol

Dnes večer zkouška na "Luci-fer- a''

v Sokolovně Všichni účin-kují- cí

nechť se laskavě dostaví
Alois Kořisko dirigent

PROJEV SOUSTRASTI

Tlnto vyalovujtitiitt ritiAI Llubo
kou aouDirnsť bolem posti jtouá
nmnield) a oniřuly°m dllkiím m
bratru

ANTONÍNU PIVOŇKOVÍ

klorý % kruhu rodinního dne 20
Mina 11X11

neúprosnou umní tuk
iMlilo vyrvrtn byl
Buďte ujlítftnl 7 my vSIchnl

cítíme bol ten vitini neboť briitr-Hk-
ý

kruh niiA ztrMil v zesnulém
čímu milého a bratra upřímného
na kterého vždy 1 úctou a Mukou
vzpoinfnuti budeme
Zu řad Hvězda Svobody č 45

z e b j
V Mertlík )

V Hehtieider výbor
Jos Řtérba )

SoOmiiua 20 října 1901

odbývali bude schůzi ve středu
6 list v 8 hod večer v Sokolov-
ně Přítomnost všech členů nutná

jelikož důležité jednání a placení
příspěvků předléhá Zároveň při-

padají volby úřadníků Z rozkazu
Vel Kancléře Bed Sláma

Tábor NebnUa ř 4771 MWA

odbývá ve středu (6 list) pravi-

delnou schůzi v síni p Hrocha

jest žádoucnoby každý soused do
schůze té se dostavil

John Brázda klerk

W R BENNETT CO

Několik zvláště- -

výhodných nabídek

Klenotnioký odToor

Neobyčejný výprodej břitev a řemenů

brzy s jara Po drá té vypravo-

vány budou dva vlaky denně

— A J Luneberg republikán
ský narienec pro úřad okresního
klerka v Olfax County bydlí v

okresu onom po minulých 28 let

Mluví anglicky německy a má

slušnou znalost i češtiny Je velmi

dobře znám po celém okrem ja-

kožto mladý muž výborných vlast

ností Přítomně jest ředitelem smí-

šeného obchodu F Kropfa ve

Schuyler kteréžto místo již po
sedm let úspěšně zastává Mezi

Čochy má mnoho přátel ježto jej

znají tito jakožto čestného a pří
mého muže ve všem jeho jednání
a konání Hlas odevzdaný pro
něho bude hlasem pro pravého
muže pro Zodpovědné místo ono

— Jedním z nejoblíbeněiSích a

nejschopnějších okresních úřadof

ků v Salině County jest zajisté

krajan pan F J Sadílek jenž ja-

kožto listovní (Registtr of Deeds)

získal si správným vykonáváním
úřadních povinností a vrozenou

mu ochotou přízeň a uznání všech

občanů Pan Sadílek uchází se o

druhou lhůtu úřadní a občané sa

linští měli by jej pro své vlastní

dobro do úřadu toho znovuzvoliti

neboť stěží našel by se úřadník

kterýž by tak dobře vyznal se v

řízení a spravování důležitého úřa

du tohoto Krajanům našim kla-

deme vřele na srdce aby podpory
své p- - Sadílkovi neodepřeli

— V Grand Island udál se

předminulou středu odvážný po
kus vyloupiti dům železničního

zřízence Franka Y Milese Tento

s chotí svou byl večer v plesu z

něhož se vrátili asi o jedné hodioě

s půlnoci O dvě hodiny později

probuzen byl Miles hřmotem v po-

koji a domnívaje se že manželka

jeho jest vzhůru tázal se co se jí

přihodilo Nedostav odpovědi
zvedl se v posteli avšak v témž

okamžiku dostal ránu do hlavy

ZE STÁTU NEBRASKA i

!

— V Beemer zastřelil se v pá-

tek ráno folttý David Lebr Stře
lil se ao spánku a smrt dostavila
se okamžitě Přfčiaa sebevraždy
není známa

— V Saogef vyšinul se z koleji

předminulé úterý odpoledne ná

kladní vlak Northwestern dráhy
následkem čehož večerní pošta
byla spozdčna Žádný ze zřízenců

nepřišel k vážnému úrazu

— V Humboldt klopýtla před-

minulé úterý večer pani Frank R

Butterfieldová manželka výpomoc-néh- o

kasfra první národní banky

přes psa a pádem zlumiia si ruku

blíže zápěstí
— řía prodej lacino 1000 akrů

dobrých rolnických pozemků v

Custer okresu Neb 10 mil jiho-

západně od Callaway 120 akrů

jest vzděláno ostatek jsou luka

Geo H Peterson 622 North i6th
Str Omaha Neb 10 4X

— Strang a okolí navštíveny

byly v pátek večer silným deštěm

a elektrickou bouří Isaac Thed

ford bydlící asi půldruhé míle od

města stál ve dveřích svého oby-

dlí když pojednou zasažen byl
bleskem a na pravé ruce nebez

pečně prpálen

— V Table Rock zadána byla
smlouva na zařízení vytápění nové
školní budovy Franku Kovandovi

za {1300 a s prací tou má býti
hotov do 15 prosince Střecha

již jest bezmála hotova a ve čtvr-

tek započato bylo s plastrováním
— Ve Fremont přepaden byl v

úterý ráno krátce po půlnoci Ant

Bauman ml neznámým lupičem a

oloupen o fi25 Jakýsi cizinec

požádal jej o sirku a když mu ji

Bauman podával udeřen byl do

hlavy tak prudce že omráčen klesl

k zemi Lupič zmizel beze stopy

— Strojník Fred Thompson z

North Platte zastřelil nešťastnou
náhodou předminulou středu od-

poledne iHletou svou dceru- - Týž
vracel se z honby v průvodu své

dcery a asi míli od města chtěl

— Předplácejte se na
Pokrok Západu pouze $1
ročné

Řemeny na břitvy:
Dobrý řemen
za 14c

Pžkné
za

zhotovený řemen 38c
Jemný řemen
za 48c

ZvláSté
za

jemný řemen 68c

15 a Gapitol Ave

KLEIN I

Buďte svými vlastními holiči ušetřte si času i peněz Veškeré
ceny udané jsou o 20 až 40 procent nižší ceny než jsou skutečné a
naše záruka jde s nimi Kromě břitvy a řemenu opatřte si v našem
proslulém lékárnickém odboru koflík holičský štětičku a mýdlo a
vůbec všechny jiné nutné potřeby k pěknému hladkému a dokonalé-
mu holení v příhodném a volném čase

Břitvy:
Dobrá břitva
za 98c

Beonetťs Capltol Cutter Branci 01 Qft
břitva za qJlilo

NoJlepSÍ
za

bTltva na světé S224

W R BENNETT CO

NAŠE MOTTO:

JVýborné zboží

za nejmírněji
ceny

vkořalkách

vínech a

likerách

Pro lomící a lHton potřeto

importér a TelKooliclioinit

Šťastné výsledky

učinily mnohé Omaža-n- y

nadšenými

Není divu ie ietn! Omaianů stá
vá se nadíenými Každého uiiní to

fťastným nalezne li úlevu po letech

utrpení Veřejná desvfdtent jako
následovní jsou vlrným svldectvlm

denní práce konané v Omaie Doan's

Kidney pilulkami

Pt David Gordonovií č 401 sev ll'á
ul praví: "8 radostí dívám své jméno
co přítelkyně Doan's Kidney Pills Méla

sem nemoc ledvin po tri léta a zkoušela

jsem lékaře i léky nic ml však mnoho

neprospívalo Bolení v zádech bolení

hlavy a mdloby stiíle mne trápily Když
dostala jsem si Doan'g Kidney Pills v

Kubn & Co lékárnč byla jsem tak sla-

bou ic nemohla jsem zcela nic elf lati

Užíváním jich bylo mi v krátkém řase

uleveno Kterýkoliv ze sousedů m&že

dosvřdřiti jakou měrou Doan'e Kidney
Pills mi prospěly

Na prodej u vsecb obchodníka Cena

50 centů Foster-Milbur- n Co Buffalo

N Y výhradní jednatelé pro Sp Státy

Pamatujte jméno Doao's a neberte

jiných

UHLI--TJH- LI

ntiMzím svým krajanfirn a to nJlepSi tvrdé I

měkké ciité pronáté spravedlivou váhu a
lak L CÍNU jHkj kdekoliv Jinde Dos'ávám
nové uhlítotl FA VOkl I E COOK1NU 0OL
a ítM které Je nejlepíim uhlím za tu cenu
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Vyhovuj' potřebám farmera a do
bytkáre lépe ne které líné mlýnky v

trhu Tento No 20 IDEÁL Jest
dvoukniiakýou mlýnkem na

rozmlvní korný v klasech na hrubé
neo prostředni krmivo ZMoý mlýnek
nemfie býti lépe zhotoven Někteří i
iiHílrh tákaznisA otnamuji ze semlelt
at i30biíĎ zH bodnu "ideál Ka-

mily" mlýnkS Jest hojně a věecn dro-
bil Poftletosl procenník a popisem
a vyobrazením vieoh

nssimina řsjsrsř

Klein jest též jednatelem Trinerova hořkého vlna

pro South Otnahu a Omahu

mer přlručJ Eaton odjeli v neděli

do Trentoou a v poudélí započali
s pronajímáním státních pozemků
v jižních dvou řadách okresů
Dražba odbývána bude v okres
nich sídlech Příští měsíc navštíví
za týmž účelem okresy západní a

severní
— Chlapec ]acob Struman z

Dunc&n jenž před nějakým časem

postřelil své soudruhy odkázán

bl k distriktnímu soudu Svědčilo

proti němu šest osob že nedostá-

vá se mu péče rodičů že živí se

žebrotou a že soudruhy své po
střelil Jest naděje že všichni tři

postřelení chlapci budou zachrá-

něni na živu

— V Plattsmóuth dostal se

předminulé úterý krátce před po-

lednem loe Drucker inspektor
vozů dráhy burlingtonskév nádra
ží pod kolo vozu a byl okamžitě
usmrcen Porota koronerova vy-

nesla rozsudek že Dručker přišel
o Život nedbalostí zřízenců Dru-

cker byl 40 roků stár a zanechává
manželku a šest dítek

— William Mills z Rock Bluffs

precinktu v Cass okresu zasažen

byl v pátek v noci vlakem jedou-

cím z Plattsmóuth a okamžitě
usmrcen Strojvedoucí tvrdí že

Mills kráčel podél trati a když se

vlak k němu přiblížil vstoupil
zrovna před parostroj jehož kola

tělo sebevrahovo k nepoznání
zohavila Za příčinu sebevraždy
uvádí se chatrné zdraví

- Tříletý synáček manželů

Fullmerových z Plymouth spolkl
kampanní knoflík a následkem
toho rychle schází a nechce přijí
mati Žádné potravy Dítko dopra-
veno bylo do sanitaria Fall & Har
risova v Beatrice k léčení a lékaři
X paprsky zjistili že knoflík vězí

uvnitř nad žaludkem Lékaři chtějí
odstraniti bude-l- i to možným
knoflík bez operace

— V Grand Island zemřel ve

čtvrtek o 6 hodině ranní William
O Larimer jenž ve středu ráno

tři hodiny při vjezdu vlaku do

tamního nádraží seskočil ale ne

šťastnou náhodou dostal se pod
kola a smrtelně tyl zraněn Nebo

žák ležel mezi tratěmi až do svítá
ní Ve středu byly mu obě nohy
pod koleny odňaty avšak to neza-

chránilo mu život Otec jeho JA
Larimer jest zámožným farmerem

blíže Kearney

— K vážnému neštěstí přišli
předminulé úterý večer manželé
Polákovi bydlící blíže Wymore
Polák má krejčovský závod ve

Wymore a manželka jeho s dítkem

přijela pro něj do města aby jej
odvedla domů v kočárku k večeři

Nešťastnou náhodou porouchal se

kočárek manželé Polákovi a dítko

jich vyhozeni byli z kočárku a po-

děšený kůň dal se na útěk Paní
Poláková zlomila si levou nohu v

koleni a manžel její byl povážlivě
pohmožděn avšak dítko vyvázlo

úplně bez úrazu

— Demokraté v Colfax okresu

mají na svém okresním lístku dva

Irčany: Maple-- a za ' okresního
klerka a Henryho za okresního
školdozorce Dozvídáme se že

všichni Irčané hlasovati budou

pro oba tyto muže bez ohledu na

stranu k níž se hlásí V tomto

případu jest povinností každého
Cechahlasovati pro Luneourga a

Svobodu Republikáné dali na

lístek svůj okresní tři Čechy a ne-

smíme dovoliti aby vlastní kraja-

né naši poraženi byli tímto spůso
bem

— Šerif McEvoy ze Sarpy Co

zatkl předminulé úterý večer koň

ského zbděje na jehož polapení
vypsána byla odměna (100 Asi

před čtrnácti dny přišel do Papil
lion jistý James Lassing a prodal
James P Spearmanovi koně jenž

byl ukraden George Kowersovi v

Calhoun Neb Spearman četl ná

hodou oznámku v níž Rowers

oznámil krádež koně a proto
ihned jej zpravil že koně onoho

koupil Zároveň uvědomil o tom

šerifa a v průvodu jeho odebral se

Omahy kdež Lassinga v jednom
restaurantu na 10 ulici vypátrali
Byl zatčen a uvězněn

— Ve Fontanelle zemřel před- -

roinjlé úterý ráno Alfred Sprick
nejmladší syn Henry Spricka ve

stáří 23 roky Týž předminulou
sobotu hnal stádo dobytka když

pojednou jeden volek vybočil ze

stáda a dal se na útěk Sprick na
koni pustil se za ním Pronásledo-

vané zvíře z nenadání kleslo a

Sprick nemoha koně zastaviti na-

razil na ně a byl svržen s koně

Ve stavu bezvědomém dopraven
byl do bytu svých rodičů a ve

stavu tom také v úterý zemřel

— Počátkem míoulého týdne
započato se stavbou Atkinson &

Niobrara River dráhy s kapitálem
$425 000 jež vésti má z Atkinson
Holt okresu Neb do Butte Boyd
okresu Neb O stavbu dráhy té

vyjednávalo se již po více let však

teprve nyní došlo k žádoucímu

její uskutečnění Sto dělníků za

městnáno jest svážením půdy a I

lednem zahájena má býti jízda po
trati 23 mil dlouhé až do Perry
Neb kdežto ostatních šest mil z

Perry do Butte postaveno má být

i roli 26

Václav ScliTteicler řiditel

oba kandidát Tezi nimiž jim jest
voliti T O Moon popokratický
kandidát pro úřad okresního soud-

ce býval po léta pojišťujícím jed-

natelem v Cass okresu a při tom

notářem Do Ashland přistěhoval
se asi před 4 4 rokem a s počátku
zaměstnával se chovem drůbeže a

děláním košťat Obchodní záleži-

tosti své iieprováděl vždy tak jak
se sluší a patří a tu se mu přihodi-
lo že jedenkráte jak pp Butler a

Julander se vyjádřili prodal dva

krátě již zamortgičovanou košťa-tovo- u

třtinu- - Asi před dvěma roky
otevřel v Ashland advokátní úřa-

dovnu a prakci právnickou prová
dí s takým úspěchem že neměl

ještě ani jediný případ v distrikt- -

ním soudu Docela jinak se to má

s p Chas H Slámou navržen-ce-

republikánským pro týž úřad
Pan Sláma jest společníkem chvat-

ně známé právnické firmy Good &

Sláma Ježto jest výborným práv-

níkem získal si ve Wahoo a okolí
zvučné jméno a mezi krajany jest
oblíben pro solidní své jednání
Postavení tohoto domohl se vlast
ním přičiněním a prošed trpkou
školou životní hodí se výborně za

zástupce nebohých sirot Jsme

opravdu potěšeni že za zvolení

pana Slámy přimlouvají se vážení

krajané ze Saunders okresu a na

dopisy v tomto čísle "P Z"
uveřejněné upozorňujeme Čechy
saunderské Nepochybujeme že

voličové Čeští dají přednost schop
nému a osvědčenému krajanu své-

mu p Charles H Slámovi před
kandidátem pochybné qualifikace
T O Moonem

Svůj k svému!

V okresu Colfax běží letos pro
úřad okresního školdozorce F H

Svoboda proti F J Henry-m- u

Svoboda je horlivý národovec nc

jen dle jména ale dle přesvědčení
a skutků je zkušeuý učitel s dob

rým vysvědčením jenž si vyvolil
vzdělání mládeže za životní úkol

a osm roků vyučoval v obecných
školách (public schools) venkov-

ských a městských Henry naproti
tomu jest Irčan (Ajryš) Na učitel

ství se valně nepřipravil neboť

má jen vysvědčení druhé třídy a

sotva rok učitelské zkušenosti a

to na vekovské škole a dále za-

mýšlí studovat právnictví

Kterému odevzdáte své hlasy?

Každý Irčan ať republikán de

mokrat neb populista bude voliti

Henryho ne k vůli schopnosti a

spůsobilosti ale k vůli národnosti-Neměl-
i

by Češi přirozeně opět dáti

své hlasy Svobodovi který jest

úplně schopný úřad ten zastávali

a jenž mimo to svojí dosavadní

činností dostatečně dokázal že ctí

a podporuje vše co ryze a poctivě

českého? Uvažte vše dobře dříve

než se rozhodnete a hleďte ne-

stranně posoudili který člověk

vám může a bude lépe sloužili

Po nějakých )lí padeait roka dávaly matky
Mni Winhix)'s &HOOTHIMO hyhcp diikám

svým době vzrůstu zuno Býváte přípravo
vany o miu nocnia-mo- ueiuwuymi uiutsmu
PiikII ano plMel ihned o láhev "Mra Wln-lo-

ShoothlngSyrup" k dětskému vzrůstu
zuno Hodnou Jeli 1 1e neocenitelná Tento
ulehíl tnutému trpltell v okamliku Pfldr
ute se ho matky neuděláte žádnou chybu
Tento vyleíi pr6jem pravldluje střeva a ža-

ludek předejde 6trové kolice obtnéMuJe
dásně zirilriuje zán&ť a dodává obferslvenl
sílu celému ťlu "Mrs WlnHlowUhnothini?
Xyrup" pro dětskou obměnu ub6 tná příjem-
nou chuť a le dělán na předpis Jednoho nej
znaineniiějiího a nejxtartího ženského lékaře
a ořetlovatele ve Spojených Státech Je n

proJeJ u vech lékárníko d celém světé
Anu slepot ni-- nontft láhev V2dv Sádelte

Jen Mrs W1XSLOWB SHOOTHISti 8 V KUP

CharlesHSláma

Z WAHOO NEB

český navrženec

pro úřad

OKRESNÍHO SOUDCE

v Saunders okresu

Do Salině Co Neb

Jsem kandidátem pro druhý

termín v úřadu Register of Deeds

(listovního) a Žádám snažně kra

jany své o přízeB

V úctě

F J SADÍLEK

ST

m a m

Zvláštní

pozornost se věnuje

objednávkám

v lahvích
a plucarech

a N ulice

Wheeler & Wilson

šicí

stroje
s kuličkovými lůžky

Dř!v51M Tento
cena: týden:

1 Wilcox Glbbs 2500 12sr
1 Wbltekrejčovskájako nová 2AO0 12fi
2 Pro obuvníky 3000 1500
I New Home 2000 1000
t Slnger kiejtovka 4000 200
1 Standard 2000 1000

PO OBDRŽENÍ

297SPOKOJ KM

tákainiky a Jednatele řiníme

bnznn jemoyeb doutníků 1 14

Jdou o Mm nciji a o Mio Mít
Jedinký šicí stroj kterýi není v nitem pozadu
Užíván jest nyní ve všech dílnách omažských
Prodáváme více šicích strojů než všichni ostatní omažští ob-

chodníci dohromady
To proto poněvadž kupujeme je za hotové a prodáváme je na

splátky za $500 hotově a 75 centů týdně
Proto poněvídž vydržujeme muže který doma vás navštíví a

vás poučí kterak různých přístrojů používati a to zdarma Chcete-l- i

stroj laciný také vám ho prodáme a ušetříme vám peníze
i koupíte stroj laciný prohlédnete si naši zásobu strojů z drnlié ruky

Dosud nikdy nečítány tak nízké ceny a kdyby do roka koupiti jste chtěli Btroj
nový vťztiiuuie starý zpít v té ceně již jste platili V následovním uvádíme ně-

které z téch jež tohoto týdne nabízíme:

kterouž byl na chvilku omráčen

Později chtěl opět povstati aby si

opatřil revolver když mu pojed
nou vchrstnuta byla do obličeje

nějaká tekutina Nedbaje toho vy

skočil konečně z postele a vešed

do druhého pokoje nalezl tam dva

lupičeTiio dali se na útěk a Miles

s revolverem v ruce pustil se za

nimi Několikráte za nimi vypálil
avšak šlápnuv na sklo bosou no-

hou musil se dalšího pronásledo-
vání vzdátiPronásledovaní lupiči
z nichž nepochybně jeden byl kulí

zasažen zahodili rance b cenným

lupem načež ve tmě zmizeli

Vrátiv se domů nalezl Miles man-

želku svou nanejvýš pobouřenou
a shledal že obličej její popálen
byl karbolovou kyselinou kterouž

i sám na krku byl popálen Rychle

povolaný lékař poskytl oběma po-

moci Lupičibezpochyby z města

ukořistili pouze tobolku s $33 a

něco drobnými
— Až dosud nebylo nikdy na-

vrženo tolik krajanů do důležitých
úřadů okresních jako právě letos

Nepoměrná většina jich navržena

byla republikány kteříž tím doká

zali že dovedou si vážiti hlasů

českých voličů Nejvíce nás však

téší že republikánští navrženci

čeští jsou vesměs muži řádní po-

ctiví a schopní proti nimž ani po
litičtí odpůrci nemohou nic váž-

nějšího namítali Jedním z na- -

vrženců těch jest p F H Svoho-- !

da ze Schuyler republikánský na- -

vrženec pro úřad školdozorce v

Colfax okresu V minulém čísle

zmínili jsme se že vše co proti
němu mají časopisy popokratické
jest že nevyučoval na veřejných
školách v Colfax okresu! Nevíme

sice má li Colfax okres zvláštní

osnovu učební aneb vyučuje li se

tam nějakým zvláštním předmě-
tům o nichž učitelé v jiných okre-

sích nemají snad ani potuchy ale

pokud víme nemá Colfax okres

žádného svého vlastního učitel-

ského ústavu a tudíž rádi bychom
seznali odkud občané colfaxští

importují učitelské síly Pan Svo

boďa obdržel diplom učitelský z

Fremont Normál College a my

víme že v četitjch okresích státu

Nebrasky vyučují s úspěchem uči-

telé a učitelky již na koleji té vy-

studovali Pan Svoboda vyučoval

po několik let v Saunders okresu

a úspěšně řídil školu v Prague
Nepochybujeme Že pan Svoboda

jest úplně schopen aby stejně
úspěšně dovedl říditi záležitosti
školní v Colfax okresu Ostatně

krajané naši ve Schuyler se o tom

přesvědčili neboť p Svoboda vy-

učoval tam české dítky ve škole

české a sice se zdarem dokona-

lým Kojíme se pevnou nadějí že

češtf voliči jako jeden muž voliti

budou p F H Svobodu a zvolení

jeho prosadí
— Jedním z nejdůležitějších

okresních úřadů jest zajisté úřad

okresního soudce Soudce okresní
má hlavně na starosti vyřizování
všech záležitostí týkajících se si-

rotků jakož i pozůstalostních
vůbec a tu zajisté prospěch všech

občanů vyžaduje aby do úřadu
toho voleni byli muži na jichž
svědomitost poctivost a znalost
úřadních povinností v každém
ohledu mohou se spolehnouti U

volbě úřadníka toho nemajf občané
bráti ohledu na jeho politické neb

náboženské přesvědčeni nýbrž na

vyndati z pušky náboj V tom vyšla
rána a náboj zasáhl dceru jeho do

hlavy za uchem a okamžitě ji

usmrtil
— Příruíí státního bájného Otto

Herse vydavatel West Point De

mocratu odsouzen byl ve středu k

dokuté $io a k zaplacení soudních

útrat pro porušení zákona honeb

ního Herse přistižen byl totiž

předminulé pondělí v noci nŽkoli-

ka mladíky při lovu ryb vléčnou

sítí asi půldruhé mtie od West

Point Herse byl zatčen síť zniče

na a kozel-zahradní- k odsouzen
" — Šerif Waddington vrátil se

předminulé pondělí v noci z Blue

Rapids Kans s Rob Hookem

obviněným z krádeže páru kopí a

vozu náležejících Peter Bednářo
vi usazenému asi dvě míle od

Barnestonu Hook nalézal se s

uloupeným potahem na cestě do

Oklahomy Na zatčení jeho vypsá
na byla odměna $75

— V pátek večer mezi 6 a 7

hodinou zatím co železniční jed

natel Wllsonrv M'Cool Junction
meškal u večeře vnikli lupiči do

nádraží a dobyvše se pomocí dy
namitu do expressní pokladny
ukořistili asi Í30 Lupiči uprchli
a dosud nebyla stopa jejich vy

pátrána
— Rolníky naše upozorňujeme

na ohlášku Fleming Bros lučeb

niky v Union Stock Yards v Chi

cagu Firma tato nabízí vyléčiti

Spánek a jiné neduhy koňské v

krátké době Dopište si o brožur
ku Čís 166 v nííto dočtete se o

tomto novém spůsobu léčení Po

jednáni to obdržíte zadarmo

— H W Bellville íarmer i

pěstitel drůbeže bydlící jižně od

Hebronu usmrcen byl v pátek
večer o 8 hodině bleskem Za

prudké elektrické bouře odešel do

stáje aby ošetřil dobytek Vraceje
se do obytného stavení zasažen

byl bleskem a usmrcen Marjželka

jeho znepokojena dlouhou nepří
tomností svého maže vyšla ven a

nalezla jej na místě kde bleskem

byl usmrcen Zanechal po sobě

dvě dítky

— V sobotu v noci usmrcen byl

osobním vlakem 2oletý Edward

Dolan asi pět mil západně od

Gretny Mrtvola jeho dopravena

byla nákladnín vlakem do Ash

land a koroner Betz z Bellevue

uvědomen o smrti Dolanově Ro

diče nešťastného mladíka bydlí v

Galena 111 Dolan zaměstnán byl

do nedávná jakožto poslíček v

hotelu Rutlandově v Sioux City a

předčasná smrt zastihla jej na

cestě do Lincoln

— Albert Westphal raměstna

af iakožtosekční dělník na odboč

ce Wyandotte oběsil se v pátek

ráno o 4 hodině vsekčním domttu

Učinil prý tak 1 obavy že propu
Stěn bude ze služeb dráhy násled

kem roztrušovaoých o něm ne

pravdivých pověstí Že službu svou

nedbale zastává Sebevrah jenž u

sousedo tětil se dobré pověsti za

nechal po sobě manželku a role

tou dcerušku

DHvřJSí Tenta
cena: týden:

1 B'n(rer t 400 I 100
1 Household 2000 1000
3 Hlntrers vysokoramenné 2400 1200
I Slnuer nová zdokonalená 3000 1500
I Household 1000 6O0
1 l'nlo= 10(0 600
1 Wnlte 1000 800

Moderní epoiiítřcl stroje poněkud použité za cenu poloviční Pronajímáme
stroie za 75c týdně neb za f 2 mesfene Jsou to moderní dokonalé stroje ee vším
příslušenstvím Prodáváme jehly aíásté i opravy ka všem Btroj 6 m v trhu

NEBRASKA CYCLE CO
GEO B MICKEL řiditel roh 15 a Harney ulice

Poboční úřadovna: 612 sev 24 ulice South Omaha
" " 334 Broadway Council Bluffs Iowa

NEPOSÍLEJTE PEMZE
2APLAŤTE

JSTť--

rychle nvedll nafe ibníl a seinumy pfei nové
nabídko a rotovime ta tmíce ooiard piemii Znlete nám vé tm no

Abychom
tato nevyrovnsteinou

AT aden a nejblliii
15iTTI I karátové ilaté nebo

uprefwní stanici a my vám po leme tyto vécl: I

niktnve mui-k-é hodinky nekrytím ciferníkem (urřet jaké chcete) tak
19 Lá I dobré Jako 00 hodinky xaruceny certifikát na h let a kaMf ml hodinkami: ie Je tpravirue

l( 'éfNáTil I tdarma nebo vyměníme ra nove nebudou li ku správ I tlatýpkn? relíiek a táréoek fpravoulil lnsjV I heftielskoo břitvu 1 ilatí prten e aačátefný ml pismenaml rťho jména I briliantový knoflik
I 1 I ' briliantovou Jehlici 4 laté knoflíčky k limekim I pár knnflika k manžet Im 6 čajových ItnVk
H ' I e atřibra aljSkého Ve el nelprvé prohlédnete a mníte II to ra nejiétfti lad ve svém itToté

Clil vasiro pNtelom Tyto véd a dámskými hodinkami místo muáskfch stoj: 85372 M6iema Je poslat! poitoa puélete-l-l hotové peaíM
a vaši objednávkou a k tomu 36 cta na ptftovné

ítřte c praví nai dkupnírl-Xií- me ala takat jek ed po ráčení
Obdriel Jsem vécl své včera a shledal jsem a překvapením le Or dríel Jen vechny vícl viml ml mlané a musím Kd (e

vle Jest daleko lepil net Jsem' očekával Hodinky json velmi do-- Jt to iieiiepíi koup jakon Jsem kdy nnll Prsten jsesj prodatír Ihned sa tiOu 7 hodinky moha dtait každou chvíli Shm abre a břitvo bych neprodal ta $300 J FOSS Vlrginia Mina yto drfl u dohre t„ miit „ Břita sama stojí ai
Obdriel Jsem vaíe abufí v dobrém atavo Má cenu dvojná- -

T
ZITÍ11] č 'l?ViJi'lTwTT"TB)l"!0?Ž MT

Jsem kouřil objednávky nékteré mé
aoboou Kev J Drlaler praví Ie nechápe Jak mfiJete Je tak Je 11 vise aabidka dosud dobrá r!ete Ihned

pro
ihori

přátele a

lacino prodáratl " K WILLIAMS Elm-for- d renaa MCK MAI1LEK Bancroft Iowa

Chcete II pootítl výkojy aali nabídky ní i lite objednávku Ihned Jeito tato nllt býti odvolána Firma Jest áplné polehllTs— Hedskce

EA(LE MASlTACTIKISG CO 805 LEE8 BULDI5G (HICAGO


